
「広報しばた」は環境に
やさしい植物油インキを
使用しています

　6月は「環境月間」です。この機会に、温室効果ガス排出量削減の取組を始めてみませんか。

広報しばた　　令和6年 6月 17 日 ⑯

夏の省エネに取り組みましょう

太陽光パネル・蓄電池を共同購入でおトクに設置しませんか

チャレンジ カーボン！ ゼロゼロ

みんなで

【問合せ先】環境衛生課生活環境係（☎28-9120）

夏は夏は室温28℃室温28℃をを
目安に冷房の目安に冷房の
温度設定を！温度設定を！

外出のときは外出のときは
マイボトルマイボトルを持ってを持って
出かけよう！出かけよう！

家電の買い替え時は家電の買い替え時は
省エネ商品省エネ商品を選ぼう！を選ぼう！

太陽光パネル太陽光パネルをを
設置して、電気を設置して、電気を
自家消費しよう！自家消費しよう！
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　県では、2050年脱炭素社会の実現に向け、快適で地球にやさしい
ライフスタイルとして「にいがたゼロチャレ30」を提案しています。
　市でも推進していますので、夏の暮らしに取り入れてみましょう。

　県と市では、家庭における太陽光発電設備の導入を推進
しています。県は、2050年温室効果ガス排出量実質ゼロの
実現に向け、太陽光パネル・蓄電池の共同購入を実施しま
す。詳しくは、広報しばた7月1日号の折込チラシまたは「み
んなのおうちに太陽光」ホームページをご覧ください。

★の多い省エネ商品を
選択しましょう

▲みんなのおうちに
太陽光HP

「県脱炭素ポータル
サイト」はこちらから

4.9kg/月

6.0kg/月

10.3㎏/月

211.5㎏/月

310円/月

3,170円/月

650円/月

13,220円/月

CO2削減量

CO2削減量

CO2削減量

CO2削減量

節 約 金 額

節 約 金 額

節 約 金 額

節 約 金 額

専用ウェブサイトで
屋根情報などを入力

最終見積りを作成する
ための調査の申込み
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